
1  
  

           
        
  

Ελληνική Δημοκρατία  
 Νομός Σάμου  

  
   

 Δήμος Ικαρίας 
                    

                Άγιος Κήρυκος,  29-07-2021    

                 Αρ. Πρωτ.: 4614   

  
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
  

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για την προμήθεια   
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΩΝ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ, ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ» Α/Α Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ): 133272 
  

Ο Δήμαρχος Ικαρίας προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου της 
προμήθειας με τίτλο: «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΩΝ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ, ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ ».  
  

Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Δήμος Ικαρίας (ΟΤΑ Α΄ βαθμού), Δ/νση: Άγιος Κήρυκος, Τ.Κ. 83300, 
Ελλάδα, αρμόδιος υπάλληλος για πληροφορίες: Παναγιώτης Μεσολογγίτης, τηλ.: 2275350427 fax: 
2275023538 και email:  steppengr@yahoo.com, ngkatsafaros@hotmail.com 

  
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Εσωτερικών, Κωδ. ΣΑ Ε1551. 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης: «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΩΝ, 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ, ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ», η οποία έχει 
ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
2014-2020 με βάση την με αρ. πρωτ. 7459/2510/Α3-16/11/2018 απόφαση ένταξης της Ειδικής 
Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης και 
έχει λάβει κωδικό MIS 5030722. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ.  
  
Αντικείμενο της προμήθειας είναι ο σχεδιασμός και η υλοποίηση μιας ολοκληρωμένης παρέμβασης 
σε επιλεγμένες παραλίες του Δήμου, με στόχο τη βελτίωση της προσβασιμότητας των ΑΜΕΑ, όπως 
περιγράφεται αναλυτικά στα Τεύχη Τεχνικής Περιγραφής και  Τεχνικών Προδιαγραφών της μελέτης 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του  Δήμου. Αναλυτικά, τα προς προμήθεια είδη εμφανίζονται 
στον πίνακα ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης, όπως ακολουθεί:  
 
 
  
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΑΘΟΩΕ4-ΗΗ8



2  
  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Φάση 
Έργου / 
Πακέτο 

Εργασίας 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

1 
Διάταξη για την αυτόνομη πρόσβαση ΑμεΑ στη 
θάλασσα 

1 Προμήθεια 4 Τεμάχιο    31.000,00 €     124.000,00 €  

ΣΥΝΟΛΟ Α    124.000,00 €  

ΦΠΑ 13%       16.120,00 €  

ΣΥΝΟΛΟ Α ΜΕ ΦΠΑ    140.120,00 €  

  

2 Διάδρομος παραλίας 1 Προμήθεια 145 
Τρέχον 
μέτρο 

          340,00 €        49.300,00 €  

3 Πληροφοριακές πινακίδες - Σήμανση  1 Προμήθεια 20 Τεμάχιο           300,00 €           6.000,00 €  

4 Αποδυτήριο παραλίας 1 Προμήθεια 4 Τεμάχιο       5.036,29 €        20.145,16 €  

5 Συναγερμός 1 Προμήθεια 2 Τεμάχιο       1.121,73 €           2.243,47 €  

ΣΥΝΟΛΟ Β       77.688,63 €  

ΦΠΑ 24 %       18.645,27 €  

ΣΥΝΟΛΟ Β ΜΕ ΦΠΑ       96.333,90 €  

  
Συνολικό κόστος εξοπλισμού (Α+Β)    201.688,63 €  

Συνολικό ΦΠΑ (13% & 24%)       34.765,27 €  

Συνολικό κόστος προμήθειας (Α+Β ΜΕ ΦΠΑ(13%  & 24%))    236.453,90 €  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : 33196200-2 – «Εξοπλισμός για άτομα με ειδικές ανάγκες» 
  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των201.688,63€ χωρίς το ΦΠΑ 13% & 24% 
και 236.453,90€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% & 24%.    
  
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προμήθειας με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει της χαμηλότερης τιμής.   
  
Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στην διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 29/07/2021  
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 18/08/2021 και ώρα: 13.00μμ. 
  
Ηλεκτρονική αποσφράγιση του Φακέλου Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά: 
18/08/2021 και ώρα: 13.30μμ 
  
Οι Οικονομικοί Φορείς απαιτείται να διαθέτουν Ψηφιακή Υπογραφή.  
  
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε  έξι (6) μήνες από την υπογραφή της.  
  
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 και θα 
διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  
  
Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.   
  
Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές.  
  



ΑΔΑ: ΨΑΘΟΩΕ4-ΗΗ8



3  
  

Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, το ύψος της οποίας 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α..  
  
Κάθε ενδιαφερόμενος, δικαιούται να ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ανεξάρτητης 
Επιτροπής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) κατά κάθε πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης. Η 
προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά και για το παραδεκτό της άσκησης της 
προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο ύψους 0,5% επί της προϋπολογισθείσης αξίας 
της κάθε ομάδας της σύμβασης για την οποία ασκείται η προσφυγή. Σε κάθε περίπτωση το 
παράβολο δεν μπορεί να είναι κατώτερο των εξακοσίων (600,00) ευρώ.  
  
  
           

 

  



ΑΔΑ: ΨΑΘΟΩΕ4-ΗΗ8


		2021-07-29T12:15:37+0300
	Athens




